
        
 

 
det. 181/23 

 

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI TRASPORTO BUS PER LA 

STUDY VISIT DEL 15 NOVEMBRE 2023 PER IL PROGETTO H2CE rif. 

CE0100055 – INTERREG CENTRAL EUROPE 2021 – 2027. AFFIDAMENTO 

DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 

CUP C52C23000050007 

CIG Z3A3D2F79A 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

PREMESSO 
 

• che il Land di Berlino Brandeburgo è coordinatore del progetto H2CE rif. 
CE0100055 approvato al I bando del Programma Interreg Central Europe 2021 
- 2027 

• che Unioncamere del Veneto è partner del progetto e durante la riunione di 
progetto dell’11.07.2023 ha dato la disponibilità di ospitare il prossimo project 
meeting del 15 – 16 novembre 2023 ed il Lead Partner ha richiesto di 
organizzare una study visit il 15 novembre nel pomeriggio per presentare il 
progetto della “Valley dell’Idrogeno” a Porto Marghera - Via Malcontenta, 49, 
30176 Venezia VE; 

• che Unioncamere del Veneto ha richiesto un preventivo a Busforfun in data 
10/10/2023 Prot. 0006296, a seguito della manca risposta di tre richieste di 
preventivo richieste in data 19/09/2023 a: Autonoleggio Causin Prot. 0005968; 
F.lli Rigato Prot. 0005981 e Martini Bus srl Prot. 0005982; 

• che Busforfun ha provveduto a trasmettere un apposito preventivo per il 
servizio sopra elencato, con Prot. 6339/E, in data 13 ottobre 2023 per un 
importo di € 450,00 IVA esclusa ed ogni altro onere incluso; 

• che per l’affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla 
procedura di affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023 

 
 

VISTI 
 
• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 

2014, sugli appalti pubblici; 
• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti 

diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture; 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
• l’autocertificazione da parte dell’operatore economico del possesso dei requisiti 

di ordine generale di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 del d.lgs. 36/2023; 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
• di acquisire in via diretta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 

36/2023, da Busforfun, con sede in Venezia-Mestre, Via Jacopo Salamonio n. 3, 
P.IVA 04322330277, la disponibilità di un servizio di trasporto bus per la study 
visit del 15 novembre 2023 prevista nell’ambito del progetto H2CE rif. 
CE0100055 del Programma Interreg Central Europe 2021 - 2027 fissando sin 
d’ora il prezzo in € 450,00 IVA esclusa ed ogni altro onere incluso. 

 
 
Venezia, lì 9 novembre 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Roberto Crosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SD/RL 


		2023-11-09T16:50:48+0000
	CROSTA ROBERTO




